ПРОТОКОЛ № 14
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО НП «МООСС»

Дата проведения заседания: 2 августа 2013 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО НП «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
Стриженов И.Е., Сидоренков Б.А. Исюк О.А.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО НП «МООСС» (далее – Партнерство), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.

II. О выполнении графика проведения плановых контрольных  проверок организаций – членов Партнерства во втором квартале 2013 года и задачах на третий квартал 2013 года.

Голосовали по утверждению повестки дня: «за» - единогласно.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 37 организациям – членам Партнерства, в том числе:

а). Организации, устранившие замечания по актам проверок:                              ООО «ПСК Перспектива» (КО-18), (КО-83/13); ООО «Мастер Д плюс» (КО-26), (КО-21/13); ООО «Сигма» (КО-80), (КО-72/13); ОАО «НПО Янтарь» (КО-121), (КО-47/13); ООО «ПРК Новомосковск» (КО-126); ООО «МЛП» (КО-135), (КО-67/13); ЗАО «Спецмонтажавтоматика» (КО-167); ООО «Стройтрансгаз-М» (КО-66/13); ЗАО «УПТ» (КО-87/13); ЗАО «ЦПТ» (КО-88/13); ОАО «Специальный трест № 1» (КО-93/13); ООО «Нижневолгаэлектромонтаж» (КО-95/13); ООО УК «РусЭнергоМир» (КО-102/13); ЗАО «СД Альфа Капитал» (КО-103/13); ФГУП «Спецстройинжиниринг» при Спецстрое России» (КО-105/13); ООО «Гамма-Вент» (КО-107/13); ЗАО «Р.О.С.СПЕЦТЕХМОНТАЖ» (КО-108/13). Всего 17 организаций.

РЕШИЛИ:

	Направить материалы проверок вышеперечисленных организаций на хранение в архив Партнерства.

Голосовали: «за» - единогласно.

б). Организации, находящиеся в стадии реализации планов мероприятий по устранению выявленных проверками недостатков.
Всего 17 организаций, в том числе:

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО «ДОНАТОМСТРОЙ» (КО-142)
	Полков А.Н.
	01.11.13г.

	2
	ООО «Проектремстрой» (КО-42/13)
	Голованов А.В.
	16.12.13г.

	3
	ООО «ПромГидроСервис» (КО-51/13)
	Трушин Д.Ю.
	01.09.13г.

	4
	ЗАО «ЭКОСИНТЕЗ» (КО-65/13)
	Трушин Д.Ю.
	16.12.13г.

	5
	ОАО «Трест № 26 Железобетонмонтаж» (КО-68/13)
	Журкова С.Л.
	15.09.13г.

	6
	ЗАО «НПО Прогресстех» (КО-71/13)
	Журкова С.Л.
	16.12.13г.

	7
	ООО «Прогресстех» (КО-75/13)
	Журкова С.Л.
	01.10.13г.

	8
	ООО «УСИО» (КО-76/13)
	Полков А.Н.
	01.10.13г.

	9
	ОАО «Сибирьэнергоремонт» (КО-77/13)
	Полков А.Н.
	01.04.14г.

	10
	ООО «Сибэнергомонтаж» (КО-78/13)
	Полков А.Н.
	16.12.13г.

	11
	ЗАО «Фирма «Вектор+» (КО-84/13)
	Журкова С.Л.
	01.11.13г.

	12
	ФГУП «ГУССТ № 4 при Спецстрое России» (КО-86/13)
	Казак Ю.Н.
	16.12.13г.

	13
	ЗАО «УТП» (КО-89/13)
	Голованов А.В.
	01.10.13г.

	14
	ООО «Подвод-Сервис» (КО-90/13)
	Казак Ю.Н.
	16.12.13г.

	15
	ООО «ПИК Индустрия Комфорта» (КО-94/13)
	Трушин Д.Ю.
	01.10.13г.

	16
	ООО «Интенсификация и Повышение Нефтеотдачи пласта» (КО-97/13)
	Казак Ю.Н.
	01.09.13г.

	17
	ООО «СтройМонтаж» (КО-98/13)
	Казак Ю.Н.
	07.10.13г.

РЕШИЛИ:

	Согласиться с предложенными членами Партнерства сроками выполнения мероприятий. Сроки устранения недостатков взять на контроль в аппарате исполнительного органа Партнерства. Кураторам организаций регулярно (еженедельно) информировать председателя ЕЦКК о ходе устранения, выявленных проверками недостатков. По истечении установленных сроков, рассмотреть результаты на очередных заседаниях ЕЦКК.

Голосовали: «за» - единогласно.

в). Организации, не отреагировавшие (полностью, или частично) на обращения исполнительного органа Партнерства в части устранения выявленных, по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков.
Всего 3 организации, в том числе:
	№№
п/п
	Наименование организаций
	Куратор

	1.
	ЗАО «ПМК-98» (КО-85/13)
	Полков А.Н.

	2.
	ОАО «СКТБ-16» (КО-91/13)
	Трушин Д.Ю.

	3.
	ЗАО «Росмонтажналадка» (КО-92/13)
	Трушин Д.Ю.

РЕШИЛИ:

	Кураторам перечисленных организаций в срок до 10.08.13 подготовить и направить руководителям организаций повторные письма с рекомендациями по устранению недостатков до даты проведения следующего заседания ЕЦКК (ориентировочная дата проведения заседания ЕЦКК 13.09.13). Результаты рассмотреть на очередном заседании ЕЦКК с принятием соответствующих решений.

Голосовали: «за» - единогласно.

II. Слушали: информацию заместителя председателя ЕЦКК о ходе выполнения графика проведения плановых контрольных  проверок во втором квартале 2013 года и задачах на третий квартал 2013 года.

	В соответствии с утвержденным Правлением Партнерства графиком, на 2013 год во втором квартале было запланировано проведение 65 контрольных проверок организаций – членов Партнерства на предмет соблюдения ими установленных требований СРО и правил саморегулирования. Фактически, в течение второго квартала проведено 63 проверки (в т.ч. выездных 39, документарных 24). Выездными проверками охвачены организации находящиеся в Москве, Санкт-Петербурге,  Московской, Ленинградской, Иркутской областях, Хабаровском и Красноярском краях. Проверки  двух организаций (ООО «Ростовский проектно-монтажный центр», ООО «Флагман») не проверены по причине их исключения из состава Партнерства. Без замечаний прошли проверки 29 организаций (46 %).
	В третьем квартале т.г. предстоит провести проверку 57 организаций. Выездными проверками планируется охватить организации, дислоцирующиеся в Москве и Московской области, Астрахани и Новосибирске.

РЕШИЛИ:

	Принять к сведению информацию заместителя председателя ЕЦКК, исполнительному органу Партнерства принять меры к безусловному выполнению графика контрольных проверок 3 квартала 2013 года.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина

1